

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Limoeiro do Norte, Senhor Paulo Victor Farias Pinheiro, no uso de suas atribuições legais e cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE**, vem adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1806-001/SECSA** para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas abaixo discriminadas.

EMPRESA 01: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ Nº 19.794.018.0001-30, sediada na Rua Francisco Remígio, 868, Centro, Limoeiro Do Norte – CE. Vencedora dos lotes I, II, III, VI, VII e XV, no valor total de R\$142.794,80 (cento e quarenta e dois mil e setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE I – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO EXTRA PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL. BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	480	ROBISA	R\$ 38,00	R\$18.240,00
2	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO PEQUENO. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	480	ROBISA	R\$ 38,00	R\$18.240,00
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E	CAIXA	400	ROBISA	R\$ 38,00	R\$15.200,00

	REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.					
4	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO GRANDE. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA. COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	16	ROBISA	R\$ 38,00	R\$608,00
VALOR TOTAL						R\$52.288,00

LOTE II – COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO EXTRA PEQUENO. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA. COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	120	ROBISA	R\$ 38,00	R\$4.560,00
2	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA. COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	120	ROBISA	R\$ 38,00	R\$4.560,00
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA. COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	ROBISA	R\$ 38,00	R\$3.800,00

[Handwritten signature]

4	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃOS COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	4	ROBISA	R\$ 38,00	R\$152,00
VALOR TOTAL						R\$13.072,00

LOTE III – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	SOLUÇÃO TÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA. SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG. SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML.	FRASCO	30	FQM	R\$ 27,04	R\$811,20
VALOR TOTAL						R\$811,20

LOTE VI – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	CLORIDRATO DE FENILEFRINA E DE LIDOCAÍNA CONTENDO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 0,002G. CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,004G E VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO Q.S.P. 1M, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	160	SS WHITE	R\$ 76,30	R\$12.208,00
2	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	CAIXA	50	DFL	R\$ 125,40	R\$6.270,00
3	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR	CAIXA	20	DFL	R\$ 111,25	R\$2.225,00
4	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	UNIDADE	100	DFL	R\$ 10,04	R\$1.004,00
5	APÓSITO ALVEOLAR ANTISSÉPTICO E HEMOSTÁTICO, EMBALAGEM COM 15	UNIDADE	100	BIODINÂMICA	R\$ 29,73	R\$2.973,00
VALOR TOTAL						R\$24.680,00

LOTE VII – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	ALCOOL ETILICO 70%-EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. DATA DE FABRICAÇÃO. TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO.	FRASCO	600	VIC PHARMA	R\$ 13,30	R\$7.980,00
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LAVAGEM DE MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO BIODEGRADÁVEL. COM FORMULA ESPECIAL COM 05 ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS QUE GARANTEM A ALTA EFICÁCIA DA LIMPEZA, MESMO EM PRESENÇA DE MATERIAL BIOLÓGICO RESSECADO, COM CAPACIDADE DE REDUZIR ATÉ 98% DA MATÉRIA ORGÂNICA PRESENTE NOS ARTIGOS EM APENAS 2 MINUTOS, FRASCO COM 01 LITRO QUE RENDE ATÉ 330 LITROS DO PRODUTO DILUÍDO.	FRASCO	50	FORTSAN	R\$ 36,73	R\$1.836,50
3	SACO BRANCO LEITOSO, 40L RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, CONFORME NBR 9191/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, RESPEITADOS OS LIMITES DE PESO DE CADA SACO. O SÍMBOLO QUE REPRESENTA O GRUPO A, É O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONSTANTE NA NBR-75	PACOTE	400	RAVA	R\$ 35,00	R\$14.000,00
4	MÁSCARA(RESPIRADOR) N95 CIRÚRGICO SEM VÁLVULA	UNIDADE	2080	FINE FEEL	R\$ 5,02	R\$10.441,60
5	AVENTAL EM TNT IMPERMEÁVEL DE MANGA LONGA. GRAMATURA DE 40. AVENTAL PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS E AMBULATORIAIS. FECHADO LATERALMENTE, COM PUNHOS DE ELÁSTICO, COM TIRAS PARA AJUSTES E AMARRAÇÃO.PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	700	MEDIX	R\$ 23,12	R\$16.184,00
6	PROTETOR FACIAL DE ACRÍLICO	UNIDADE	50	PLASCONY	R\$ 22,11	R\$1.105,50
VALOR TOTAL						R\$51.547,60

LOTE XV – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA. TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1190F BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 3.2. APLICAÇÃO ACABAMENTO DE REPARO ODONTOLÓGICO. CARACTERISITICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, TIPO PONTA DIAMANTADA. REFERENCIA 1 1190FF	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$ 12,14	R\$121,40

2	BROCA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO PONTA ATIVA ESFÉRICA, DIÂMETRO 6.0 MM, COMPRIMENTO HASTE LONGA, ENCAIXE UNIVERSAL. TIPO USO REUSÁVEL	UNIDADE	10	FG	R\$ 13,48	R\$134,80
3	BROCA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO PONTA ATIVA ESFÉRICA, DIÂMETRO 8.0 MM, COMPRIMENTO HASTE LONGA, ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO REUSÁVEL, BROCA PONTA DIAMANTADA ESFERICA PM REF 08 HASTE LONGA	UNIDADE	10	PRIMA	R\$ 13,98	R\$139,80
VALOR TOTAL						R\$396,00

EMPRESA 02: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 05.675.713/0001-79, sediada na Rua Júlio César, 1013 – Jardim América – Fortaleza-CE. Vencedora do lote IV, no valor total de R\$ 29.236,00 (vinte e nove mil, duzentos e trinta e seis reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE IV – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRASCO COM 1000 ML.	FRASCO	100	VIC PHARMA	R\$5,46	R\$546,00
2	PAPEL CREPADO 50CM X 50CM, CAIXA COM 500FOLHAS	CAIXA	100	CIEX	R\$ 279,00	R\$27.900,00
3	FITA INDICATIVA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ROLO DE 19MM X 30M	ROLO	100	CIEX	R\$ 4,00	R\$400,00
4	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR. ROLO DE 19MM X 30M	ROLO	100	CIEX	R\$ 3,90	R\$390,00
VALOR TOTAL						R\$29.236,00

EMPRESA 03: DENTAL UNIVERSO EIRELI, CNPJ Nº 26.395.502/0001-52, sediada na Rua Erê, 34, 3º andar, sala 303, Edifício Maria – Prado – BH/MG. Vencedora do lote V, no valor total de R\$ 10.108,80 (dez mil, cento e oito reais e oitenta centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE V – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA. 30G. CURTA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVIOLEDA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, FRISOS INTERNOS NO CANHÃO QUE PERMITEM	CAIXA	160	M-DENCOJET F-DFL P – NAC RMS - 80141430193	R\$38,88	R\$6.220,80

	PERFEITA ADAPTAÇÃO DA AGULHA A TODAS SERINGAS TIPOS CARPULE E EVITA VAZAMENTOS DE SUBSTÂNCIAS, MESMO QUANDO SOB PRESSÃO. CÂNULA LUBRIFICADA COM SILICONE GRAU MÉDICO PARA FACILITAR SUA PENETRAÇÃO NOS TECIDOS E ADEQUADAMENTE FLEXÍVEL, QUE FACILITA SEU DIRECIONAMENTO PARA O LOCAL A SER TRATADO, SEM SUA FRATURA, CAIXA COM 100 UNIDADES.					
2	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 30G. LONGA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVIOLADA. ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO. FRISOS INTERNOS NO CANHÃO QUE PERMITEM PERFEITA ADAPTAÇÃO DA AGULHA A TODAS SERINGAS TIPOS CARPULE E EVITA VAZAMENTOS DE SUBSTÂNCIAS, MESMO QUANDO SOB PRESSÃO, CÂNULA LUBRIFICADA COM SILICONE GRAU MÉDICO PARA FACILITAR SUA PENETRAÇÃO NOS TECIDOS E ADEQUADAMENTE FLEXÍVEL. QUE FACILITA SEU DIRECIONAMENTO PARA O LOCAL A SER TRATADO, SEM SUA FRATURA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	M-DENCOJET F-DFL P - NAC RMS - 80141430193	R\$38,88	R\$3.888,00
VALOR TOTAL						R\$10.108,80

EMPRESA 04: MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, CNPJ Nº 05.696.303/0001-04, sediada na Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará. Vencedora dos lotes IX, X, e XIII no valor total de R\$ 35.797,40 (trinta e cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE IX - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	ESCULPIDOR DE AMÁLGAMA, TIPO HOLLEMBACK, NO. 03S EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO: O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.	UNIDADE	30	KONNEN	R\$10,76	R\$322,80

	GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
2	ALAVANCA APICAL, TIPO POTT, O PAR, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$27,49	R\$274.90
3	ALAVANCA APICAL, TIPO SELDIN, O CONJUNTO, REFERÊNCIAS IL. 1R E 2, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	KONNEN	R\$89,79	R\$897.90
4	ALAVANCA MANUAL APICAL ADULTO, CONJUNTO COM 03 UNIDADES, AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL, TIPO APICAL	UNIDADE	10	KONNEN	R\$25,37	R\$253,70
5	FORCEPS TIPO ODONTOLÓGICO. PARA USO EM ADULTOS. EM AÇO INOX AISI 420. REFERÊNCIA NÚMERO 1; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA	UNIDADE	30	SKAY	R\$65,45	R\$1.963.50

Handwritten signature

	DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
6	FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS. EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 150; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	SKAY	R\$94,25	R\$2.827,50
7	FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 151; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	SKAY	R\$107,73	R\$3.231,90
8	FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO. PARA USO EM ADULTOS. EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA	UNIDADE	30	SKAY	R\$ 97,23	R\$2.916,90

Assinado

	<p>DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>					
9	<p>FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 17; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UNIDADE	30	SKAY	R\$ 97,23	R\$2.916,90
10	<p>FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 18L; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UNIDADE	30	SKAY	R\$ 73,42	R\$2.202,60
11	<p>FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 18R COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA</p>	UNIDADE	30	SKAY	R\$ 66,10	R\$1.983,00



	DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
12	FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 203; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	SKAY	R\$ 71,97	R\$2.159,10
13	FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 65; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	SKAY	R\$ 97,23	R\$2.916,90
14	FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 69; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA	UNIDADE	30	SKAY	R\$ 87,66	R\$2.629,80

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
VALOR TOTAL						R\$27.497,40

LOTE X – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	CAIXA PLÁSTICA 20 LITROS	UNIDADE	10	NEW PLASTIC	R\$31,10	R\$311,00
2	CAIXA DE DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 9 LITROS	UNIDADE	60	FLEXPELL 13L	R\$18,15	R\$1.089,00
VALOR TOTAL						R\$1.400,00

LOTE XIII – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA: COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CÚBICA, ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE.	CAIXA	120	MAQUIRA	R\$57,50	R\$6.900,00
VALOR TOTAL						R\$6.900,00

Obs.: Os lotes XI e XII foram revogados. E os lotes VIII e XIV, fracassados.

Limoeiro do Norte/CE, 09 de julho de 2021.

Paulo Victor Farias Pinheiro
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE